2022 年 5 月 17 日

各 位
会 社 名  イオン九州株式会社
代表者名  代表取締役社⻑     柴田 祐司

（コード番号：2653 東証スタンダード市場）
問合せ先  取締役 上席執行役員 管理本部⻑
                 赤木 正彦

（電話番号 092−441−0611）

取締役及び執行役員の選任に関するお知らせ

当社は、2022 年 5 月 17 日開催の定時株主総会及び取締役会において、下記のとおり取締役及び執行役員を
選任・選定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 取締役

【役 位】 【氏 名】 【担 当】

代表取締役社⻑ 柴
しば

田
た

 祐
ゆう

司
じ

取締役 上席執行役員 奥
おく

田
だ

 晴
はる

彦
ひこ

 ディベロッパー事業本部⻑

取締役 上席執行役員 赤
あか

木
ぎ

 正
まさ

彦
ひこ

 管理本部⻑（兼）企業倫理担当
（兼）健康経営推進責任者

取締役 吉
よし

田
だ

 昭
あき

夫
お

取締役 久留
ひさどめ

 百合子
ゆ り こ

 （社外取締役）

取締役 松
まつ

石
いし

 禎
さだ

己
み

 （社外取締役）

※取締役 ⿊
くろ

須
す

 綾
あ

希
き

子
こ

 （社外取締役）

＊「※印」は、新任です。
＊久留百合子氏、松石禎己氏、⿊須綾希子氏は、東京証券取引所の定めに基づく独立役員です。

２． 執行役員
【役 位】 【氏 名】 【担 当】

上席執行役員 川
かわ

村
むら

 泰
やす

平
ひら

 営業本部⻑

上席執行役員 ⻄
にし

嶋
じま

 洋
よう

一
いち

郎
ろう

 食品商品本部⻑

 上席執行役員 内
うち

田
だ

 守
まもる

 ⾐料・住居余暇商品本部⻑

 上席執行役員 岩
いわ

下
した

 良
りょう

 デジタルトランスフォーメーション責任者
（兼）コーポレートトランスフォーメーション推進本部⻑

上席執行役員 武
たけ

富
どみ

 恭
きょう

子
こ

コーポレートコミュニケーション本部⻑
（兼）サステナブル協創部⻑
（兼）サステナブル推進責任者

※執行役員 田
た

中
なか

 実
みのる

 ディベロッパー事業副本部⻑

 執行役員 内
うち

田
だ

 昌
まさ

代
よ

 ⻑崎事業部⻑

 執行役員 椎
しい

名
な

 孝
たか

夫
お

 ビッグ事業部⻑

※執行役員 山
やま

下
した

 陽
よう

子
こ

 南福岡事業部⻑

※執行役員 宇
う

田
だ

 敏
とし

秀
ひで

 ＨＣ事業部⻑

 執行役員 吉
よし

田
だ

 圭
けい

司
じ

 社⻑室⻑

＊「※印」は、新任です。
＊本日付けにて、コーポレートコミュニケーション本部配下の「コーポレートコミュニケーション部」を

「社⻑室」に改組しております。

３． 執行役員制度の見直しについて
 当社は、意思決定のスピードアップ及び業務執行機能の強化を目的として、本日付けにて、「上席執行
役員」を設置することといたしました。なお、執行役員の役位は、上席執行役員を委任型、執行役員を雇
用型としております。

（ご参考）監査役
【役 位】 【氏 名】 【担 当】

監査役 笹
ささ

森
もり

 弘
ひろ

章
あき

 常勤監査役（社外監査役）

監査役 ⻘
あお

木
き

 謙
けん

城
じろう

 （社外監査役）

監査役 古
こ

賀
が

 和
かず

孝
たか

 （社外監査役）

監査役 ⻄
にし

田
だ

 恵
めぐみ

 （社外監査役）

＊古賀和孝氏、⻄田恵氏は、東京証券取引所の定めに基づく独立役員です。

以 上